



INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES -IDIAF-

Resumen Plan de Compras 2025

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	56,403,870.92
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		108
CAPÍTULO		5132
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales	
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	38,269,286.92
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	18,134,584.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	12,910,116.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	43,493,754.92
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	6,665,292.00
COMPRA MENOR	RD\$	35,462,265.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	8,608,835.21
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	5,667,478.71
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-


Eladio Arnaud Santana
Director Ejecutivo



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES				
AÑO 2025				
SNCC.F.069			Capítulo	5132
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01
			Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	95		Unidad de Compra	Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales
Monto Estimado Total	42,607,807.00		Código de la Unidad de Compra	825
			Año Fiscal	2025
			Fecha Aprobación	

PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
1	22	Publicaciones de avisos oficiales	Publicar procesos de licitacion en medios de comunicación	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$60,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
2	22	Impresión y Encuadernación	Impresión de guías tecnicas avances del proyecto	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	14188
		82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	14198

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$550,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3	22	Impresión y Encuadernación	Para impresiones de letreros, formularios, brochurs, bajantes y codigos de etica	Servicios	Compras Menores	No	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00
		55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00
		55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00
		82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00
		82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00
		82121602	Impresión de rollo grabado	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00
		82121602	Impresión de rollo grabado	Unidad	2	RD\$6,000.00	RD\$12,000.00
		82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$80.00	RD\$40,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$552,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4	27	Obras menores en edificaciones	Reparaciones de baños, modulo cunicula, reparacion de techos en el CPA y Reparaciones menores en edificacion en Sede	Servicios	Compras Menores	No	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		72101507	Servicios de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$380,000.00	RD\$380,000.00
		72101507	Servicios de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$630,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5	27	Servicios especiales de mantenimiento y reparacion	Reparacion area de laboratorios	Servicios	Compras Menores	No	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/5/2024		Municipio	Distrito Nacional

			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00	14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$450,000.00	
PROCUENT		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
6	27	Instalaciones eléctricas	Reparación en instalaciones de la sede	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/5/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$100,000.00	
PROCUENT		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
7	27	Mantenimiento y reparación de servicios de pintura	Contratación de obras menores	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	CPA
		73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$250,000.00	
PROCUENT		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
8	27	Mantenimiento y reparación de equipos tecnológicos	Para los mantenimientos de equipos de tecnologías e informática	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	

		78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$2,257,225.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Servicio de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Para reparaciones y mantenimientos de aires acondicionados del Centro Norte	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
11	27	CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		72101511	Servicio de instalación, mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	NORTE
		72101511	Servicio de instalación, mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	CENTA
		72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	CPA
		72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$90,000.00	RD\$180,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$430,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Servicio de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Para reparaciones de la planta eléctrica	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/6/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	CENTA
		73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$140,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	

13	27	Servicio de mantenimiento, reparacion, desmonte e instalacion	Mantenimiento y calibracion equipo de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/6/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	CENTA		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$100,000.00			
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
14	27	Servicio de mantenimiento, reparacion, desmonte e instalacion	Rellenar extintores de la sede	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/6/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101516	Servicio de inspeccion, mantenimiento o reparacion de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00	ADM		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$40,000.00			
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
15	27	Instalaciones temporales	Para participación en ferias agropecuarias, expo IDIAF y agroalimentaria	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/6/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	DIFUSION		
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	DIFUSION		
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	DIFUSION		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$600,000.00			

No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
16	28	Fumigacion	Para fumigacion de las instalaciones de la sede y centros del IDIAF	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00	ADM
		72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	CPA
		72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	CENTA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$135,000.00	
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
17	28	Limpieza e higiene	Para lavado de vehiculos de la sede del IDIAF	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		91111503	Lavado en seco	Unidad	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$20,000.00	
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
		Eventos generales	Para celebracion de eventos del IDIAF	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN /	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

18	28	FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional		
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2024		Municipio	Distrito Nacional		
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
		80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$1,100,000.00	RD\$1,100,000.00	ADM	
		80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$270,000.00	RD\$270,000.00	CPA	
		80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$340,000.00	RD\$340,000.00	NORTE	
		80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	SUR	
		80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$240,000.00	RD\$240,000.00	CENTA	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$2,150,000.00				
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO	
19	28	Eventos generales	Para celebracion de la Expo Idiaf	Servicios	Compras Menores	No			
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2024		Municipio	Distrito Nacional		
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
		80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	ADM	
		80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$810,000.00	RD\$810,000.00	DIFUSION	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,810,000.00		
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO	
20	28	Servicios tecnicos y profesionales	Realizar analisis de muestras en animales del CPA	Servicios	Compras Menores	No			
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2024		Municipio	Distrito Nacional		
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional		

		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		85131503	Experimentación con animales	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	14188
		85131503	Experimentación con animales	Unidad	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$700,000.00	
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
21	28	Servicios de Capacitacion	Para realizar Capacitaciones en areas estrategicas de planificación y otras areas del Idiaf	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/5/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00	RRHH
		80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	DE
		80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$30,000.00	RD\$90,000.00	PLANIFICACION
		80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,040,000.00	
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
22	28	Servicios de capacitacion	Participar congreso Internacional para una cultura de Integridad	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	ETICA

						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$200,000.00	
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
23	28	Otros servicios técnicos y profesionales	Contratacion de servicios de consultoria para la elaboracion de procedimientos internos del area de administracion	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00	PLANIFICACION
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$250,000.00	
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
24	28	Otros servicios técnicos y profesionales	Contratacion de un consultor para impartir capacitacion a viveristas y elaboracion de guias	Servicios	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00	14198
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,500,000.00	
No. PROCESO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
		Servicios de alimentacion	Suplir alimentacion para actividades del Idiaf	Servicios	Compras Menores	No		

25	29	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/01/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		90101604	servicio de caterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	NORTE
		90101604	servicio de caterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	CENTA
		90101604	servicio de caterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	CPA
		90101604	servicio de caterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$201,082.00	RD\$201,082.00	DE
		90101604	servicio de caterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	RRHH
		90101604	servicio de caterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	PLANIFICACION
		90101604	servicio de caterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$130,000.00	RD\$130,000.00	ETICA
		90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	SNIP 14188
		90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	ADM
		90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$366,000.00	RD\$366,000.00	D INVEST
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,507,082.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
26	31	Agua para consumo Humano	Suplir la demanda de agua de consumo humano del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	Norte
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/01/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		50202310	Agua mineral	Unidad	200	RD\$70.00	RD\$14,000.00	NORTE
		50202310	Agua mineral	Paquete	50	RD\$170.00	RD\$8,500.00	NORTE
		50202310	Agua mineral	Paquete	33	RD\$170.00	RD\$5,610.00	SUR
		50202310	Agua mineral	Unidad	888	RD\$90.00	RD\$79,920.00	SUR
		50202310	Agua mineral	Unidad	289	RD\$90.00	RD\$26,010.00	CENTA
		50202310	Agua mineral	Unidad	300	RD\$90.00	RD\$27,000.00	ADM
		50202310	Agua mineral	Paquete	125	RD\$175.00	RD\$21,875.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$182,915.00	

PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	NORTE
27	31	Agua para consumo Humano	Suplir la demanda de agua de consumo humano del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/5/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		50202310	Agua mineral	Unidad	142	RD\$90.00	RD\$12,780.00	CENTA
		50202310	Agua mineral	Unidad	300	RD\$90.00	RD\$27,000.00	ADM
		50202310	Agua mineral	Paquete	125	RD\$175.00	RD\$21,875.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$61,655.00	
No. PROCESO	CUE NTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
28	31	Alimentos y Bebidas	Para suministro de alimentos y bebidas en el Centro Norte	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/01/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		50201706	Café	Fardo	10	RD\$6,500.00	RD\$65,000.00	NORTE
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$165.00	RD\$8,250.00	NORTE
		50201712	Bebidas de té	Caja	5	RD\$635.00	RD\$3,175.00	NORTE
		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$580.00	RD\$3,480.00	NORTE
		50171707	Vinagres	Galón	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00	NORTE
		50171551	Sal de mesa	Unidad	4	RD\$300.00	RD\$1,200.00	NORTE
		50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$160.00	RD\$1,600.00	NORTE
		50201706	Café	Paquete	7	RD\$6,500.00	RD\$45,500.00	CENTA
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$165.00	RD\$6,600.00	CENTA
		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$580.00	RD\$1,160.00	CENTA
		50201706	Café	Paquete	9	RD\$6,500.00	RD\$58,500.00	SUR
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	70	RD\$165.00	RD\$11,550.00	SUR
		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$580.00	RD\$6,960.00	SUR
		50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$635.00	RD\$6,350.00	SUR
		50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$160.00	RD\$4,800.00	SUR

		50201706	Café	Paquete	2	RD\$6,500.00	RD\$13,000.00	CPA
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	88	RD\$165.00	RD\$14,520.00	CPA
		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RD\$580.00	RD\$2,900.00	CPA
		50201712	Bebidas de té	Unidad	5	RD\$635.00	RD\$3,175.00	CPA
		50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	5	RD\$534.00	RD\$2,670.00	CPA
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	RD\$165.00	RD\$7,425.00	ADM
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$185.00	RD\$925.00	ADM
		50201706	Café	Paquete	6	RD\$6,500.00	RD\$39,000.00	ADM
		50201713	Bolsas de té	Caja	200	RD\$160.00	RD\$32,000.00	ADM
		50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$635.00	RD\$5,080.00	ADM
		50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RD\$300.00	RD\$900.00	ADM
		50171707	Vinagres	Galón	3	RD\$300.00	RD\$900.00	ADM
		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$580.00	RD\$6,960.00	ADM
		50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RD\$534.00	RD\$4,272.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$359,652.00	
PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
29	31	Alimentos y Bebidas	Para suministro de alimentos y bebidas en el Centro Norte	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	32	RD\$165.00	RD\$5,280.00	NORTE
		50201706	Café	Paquete	8	RD\$6,500.00	RD\$52,000.00	NORTE
		50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RD\$300.00	RD\$900.00	NORTE
		50201712	Bebidas de té	cajas	3	RD\$635.00	RD\$1,905.00	NORTE
		50201706	Café	Paquete	7	RD\$6,500.00	RD\$45,500.00	CENTA
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$165.00	RD\$4,950.00	CENTA
		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$580.00	RD\$1,160.00	CENTA
		50201706	Café	Paquete	7	RD\$6,500.00	RD\$45,500.00	SUR
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	80	RD\$165.00	RD\$13,200.00	SUR
		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$580.00	RD\$6,960.00	SUR
		50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$635.00	RD\$6,350.00	SUR
		50201713	Bolsas de té	Caja	33	RD\$160.00	RD\$5,280.00	SUR
		50201706	Café	Paquete	2	RD\$6,500.00	RD\$13,000.00	CPA
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	86	RD\$165.00	RD\$14,190.00	CPA
		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	4	RD\$580.00	RD\$2,320.00	CPA
		50201712	Bebidas de té	Unidad	4	RD\$635.00	RD\$2,540.00	CPA
		50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	3	RD\$534.00	RD\$1,602.00	CPA
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	RD\$165.00	RD\$7,425.00	ADM
		50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$185.00	RD\$925.00	ADM
		50201706	Café	Paquete	6	RD\$6,500.00	RD\$39,000.00	ADM
		50201713	Bolsas de té	Caja	200	RD\$160.00	RD\$32,000.00	ADM
		50201712	Bebidas de té	Unidad	8	RD\$635.00	RD\$5,080.00	ADM
		50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RD\$300.00	RD\$900.00	ADM
		50171707	Vinagres	Galón	3	RD\$300.00	RD\$900.00	ADM

		50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$580.00	RD\$6,960.00	ADM
		50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RD\$534.00	RD\$4,272.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$320,099.00	
PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
30	31	ALIMENTOS PARA ANIMALES	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA ANIMALES PARA LOS CENTROS CPA Y SUR	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/01/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		50221101	Grano de cereal	Quintal	5	RD\$1,800.00	RD\$9,000.00	SUR
		10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	115	RD\$2,600.00	RD\$299,000.00	SUR
		10121501	Salvado de trigo puro	Quintal	11	RD\$720.00	RD\$7,920.00	SUR
		10121604	Alimento avícola	Quintal	15	RD\$1,500.00	RD\$22,500.00	SUR
		10121501	Salvado de trigo puro	Quintal	160	RD\$720.00	RD\$115,200.00	CPA
		10121503	Maíz para forraje	Quintal	170	RD\$1,150.00	RD\$195,500.00	CPA
		50221101	Grano de cereal	Quintal	125	RD\$1,800.00	RD\$225,000.00	CPA
		10121503	Maíz para forraje	Quintal	183	RD\$1,100.00	RD\$201,300.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,075,420.00	
PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
31	31	ALIMENTOS PARA ANIMALES	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA ANIMALES PARA LOS CENTROS CPA Y SUR	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	114	RD\$2,600.00	RD\$296,400.00	SUR
		10121604	Alimento avícola	Quintal	15	RD\$1,500.00	RD\$22,500.00	SUR
		10121501	Salvado de trigo puro	Quintal	160	RD\$720.00	RD\$115,200.00	CPA
		10121503	Maíz para forraje	Quintal	170	RD\$1,150.00	RD\$195,500.00	CPA
		50221101	Grano de cereal	Quintal	125	RD\$1,800.00	RD\$225,000.00	CPA
		10121503	Maíz para forraje	Quintal	183	RD\$1,100.00	RD\$201,300.00	CPA

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,055,900.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
32	31	ALIMENTOS PARA ANIMALES	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA ANIMALES EN EL CPA	Bienes	Compras Menores	Sí	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			10121501	Salvado de trigo puro	Quintal	160	RD\$720.00
			10121503	Maíz para forraje	Quintal	170	RD\$1,150.00
			50221101	Grano de cereal	Quintal	125	RD\$1,800.00
			10121503	Maíz para forraje	Quintal	183	RD\$1,100.00
			10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	1	RD\$232,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$969,600.00
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
33	32	Hilados, fibras, telas y útiles de costura	Adquisicion de botones promocionales por la celebracion del 25 aniversario del Idiaf	Bienes	Compras Menores	Sí	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			60111409	Botones decorativos	Unidad	1	RD\$100,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$100,000.00
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Prenda de vestir	Para la compra de uniformes	Bienes	Compras Menores	Sí	
			FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN /	Región	OZAMA O METROPOLITANA

34	32	FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$170,000.00	RD\$170,000.00	NORTE
		53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	ADM
		53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	ADM
		53101602	Camisas para hombre	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	ADM
		53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$370,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
35	32	Calzados	Suministro de botas a obreros y zapatos a personal de mayordomía	Bienes	Compra por debajo del umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		53111501	Botas para hombre	Unidad	22	RD\$1,000.00	RD\$22,000.00	NORTE
		53111501	Botas para hombre	Unidad	60	RD\$1,000.00	RD\$60,000.00	SUR
		53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$1,000.00	RD\$30,000.00	CPA
		53111601	Zapatos para hombre	Unidad	1	RD\$28,000.00	RD\$28,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$140,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
36	33	Papel de Escritorio	Para compra de resmas uso sede y centros del Idiaf	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		14111511	Papel de escritura	Resma	27	RD\$350.00	RD\$9,450.00	NORTE
		14111511	Papel de escritura	Resma	160	RD\$350.00	RD\$56,000.00	ADM
		14111511	Papel de escritura	Resma	95	RD\$350.00	RD\$33,250.00	SUR
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$98,700.00	

PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
37	33	Papel de Escritorio	Para compra de resmas uso sede y centros norte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		14111511	Papel de escritura	Resma	27	RD\$350.00	RD\$9,450.00	NORTE
		14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	30	RD\$70.00	RD\$2,100.00	NORTE
		14111511	Papel de escritura	Resma	160	RD\$350.00	RD\$56,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$67,550.00	
PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
38	33	Productos de papel y cartón	Para la adquisición de suministro de papel y carton del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		14111703	Toallas de papel	Paquete	8	RD\$1,650.00	RD\$13,200.00	NORTE
		14111704	Papel higiénico	Paquete	13	RD\$1,650.00	RD\$21,450.00	NORTE
		14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$1,400.00	RD\$4,200.00	NORTE
		14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$1,650.00	RD\$8,250.00	CENTA
		14111703	Toallas de papel	Paquete	3	RD\$1,650.00	RD\$4,950.00	CENTA
		14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$1,650.00	RD\$4,950.00	SUR
		14111703	Toallas de papel	Paquete	3	RD\$1,650.00	RD\$4,950.00	SUR
		14111704	Papel higiénico	Paquete	9	RD\$1,650.00	RD\$14,850.00	CPA
		14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$1,650.00	RD\$41,250.00	ADM
		14111705	Servilletas de papel	Paquete	14	RD\$1,400.00	RD\$19,600.00	ADM
		14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$1,650.00	RD\$24,750.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$162,400.00	
PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
		Productos de papel y cartón	Para la adquisición de suministro de papel y carton del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí		

39	33	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
	33	CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		14111703	Toallas de papel	Paquete	6	RD\$1,650.00	RD\$9,900.00	NORTE
		14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$1,650.00	RD\$19,800.00	NORTE
		14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$1,650.00	RD\$41,250.00	ADM
		14111705	Servilletas de papel	Paquete	14	RD\$1,400.00	RD\$19,600.00	ADM
		14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$1,650.00	RD\$24,750.00	ADM
		14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$1,650.00	RD\$8,250.00	CENTA
		14111703	Toallas de papel	Paquete	3	RD\$1,650.00	RD\$4,950.00	CENTA
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$128,500.00		
PRO		CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
40	34	Productos medicinales para uso veterinario	Compra de productos veterinarios uso centro CPA	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	5	RD\$10,000.00	RD\$50,000.00	CPA
		51101717	Ivermectina	Caja	5	RD\$10,000.00	RD\$50,000.00	CPA
		51101507	Penicilina	Caja	5	RD\$10,000.00	RD\$50,000.00	CPA
		51201638	Vacuna contra la plaga	Caja	5	RD\$10,000.00	RD\$50,000.00	CPA
		51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	3	RD\$10,000.00	RD\$30,000.00	SUR
		51101717	Ivermectina	Caja	2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00	SUR
		51201638	Vacuna contra la plaga	Caja	2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00	SUR
		51102725	Hexilresorcinol	Caja	1	RD\$7,650.00	RD\$7,650.00	SUR
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$277,650.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO

41	35	Llantas y neumáticos	Adquisicion de llantas y neumaticos para ser usado en los vehiculos del Centro Norte	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/10/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$143,450.00	RD\$143,450.00	NORTE
		25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00	CENTA
		25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$320,000.00	RD\$320,000.00	SUR
		25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$220,000.00	RD\$220,000.00	CPA
		25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00	CPA
		25172503	Llantas para camiones pesados		1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	SNIP 14198
		25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$50,000.00	RD\$300,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,713,450.00	
PROC	UE	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
42	35	Articulos de plastico	Suplir necesidad de areas de mayordomia, cocina y fundas agrícolas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		24111503	Bolsas plásticas	Paquete	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$10,000.00	
		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Herramientas menores	Adquisicion de herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	

43	36						
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		27111902	Limas	Unidad	165	RD\$500.00	RD\$82,500.00
		27112001	Machetes	Unidad	14	RD\$700.00	RD\$9,800.00
		24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$23,800.00	RD\$23,800.00
		27112001	Machetes	Docena	1	RD\$7,600.00	RD\$7,600.00
		27111902	Limas	Docena	1	RD\$7,600.00	RD\$7,600.00
		27112903	Rociador manual	Unidad	1	RD\$12,100.00	RD\$12,100.00
		27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$6,600.00	RD\$6,600.00
		27112004	Palas	Unidad	1	RD\$2,400.00	RD\$2,400.00
		27112004	Palas	Unidad	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00
		27111605	Picas	Unidad	10	RD\$700.00	RD\$7,000.00
		27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$400.00	RD\$6,000.00
		27111902	Limas	Unidad	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
		27111902	Limas	Unidad	1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$174,400.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
44	36	Accesorios de metal	Adquisicion de papel de aluminio del norte y centa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		60121134	Papel metalico	Unidad	2	RD\$2,150.00	RD\$4,300.00
		60121134	Papel metalico	Unidad	1	RD\$2,150.00	RD\$2,150.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$6,450.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
45	36	Accesorios de metal	Adquisicion de mallas, barras y perfiles para uso del centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		11162108	Tela malla de alambre	Unidad	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00	CPA
		30101603	Barras de hierro	Unidad	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	CPA
		30102303	Perfiles de hierro	Unidad	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$70,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
46	37	Gasoil	Adquisicion de tickets de combustibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		15101505	Combustible Diesel	Unidad	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	NORTE
		15101505	Combustible Diesel	Unidad	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	CENTA
		15101505	Combustible Diesel	Unidad	1	RD\$1,260,000.00	RD\$1,260,000.00	SUR
		15101505	Combustible Diesel	Unidad	1	RD\$840,000.00	RD\$840,000.00	CPA
		15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$129,000.00	RD\$129,000.00	D INVEST
		15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	SNIP 14198
		15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	SNIP 14188
		15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$1,020,000.00	RD\$1,020,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$4,599,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
47	37	Productos químicos de uso personal	Adquisicion de reactivos uso del proyecto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Frasco	5	RD\$4,500.00	RD\$22,500.00	NORTE
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Frasco	4	RD\$8,900.00	RD\$35,600.00	NORTE
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Frasco	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00	NORTE
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Frasco	1	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00	NORTE
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Frasco	5	RD\$10,600.00	RD\$53,000.00	NORTE
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	5	RD\$3,200.00	RD\$16,000.00	NORTE
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	10	RD\$1,300.00	RD\$13,000.00	NORTE
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$550,000.00	RD\$550,000.00	CENTA
		41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	14198

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,112,100.00		
PROYECTO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	CENTRO
48	37	Abonos y fertilizantes	Compra de abonos y fertilizantes uso diferentes actividades de campo	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		10171504	Abono	Litro	2	RD\$480.00	RD\$960.00	NORTE
		10171504	Abono	Litro	50	RD\$1,696.00	RD\$84,800.00	NORTE
		10171504	Abono	Kilo	10	RD\$561.00	RD\$5,610.00	NORTE
	10171504	Abono	Litro	15	RD\$918.60	RD\$13,779.00	NORTE	
	10171502	Hormonas para plantas	Litro	2	RD\$1,170.00	RD\$2,340.00	NORTE	
	10171504	Abono	Unidad	1	RD\$441,075.00	RD\$441,075.00	SUR	
	10171504	Abono	Unidad	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00	CPA	
	10171504	Abono	Unidad	1	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00	SNIP 14198	
	10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Quintal	1	RD\$60,850.00	RD\$60,850.00	SNIP 14188	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$719,414.00		
PROYECTO	CUENTA	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
49	37	Insecticidas, fumigantes y otros	Compra de insecticidas, fumigantes y otros uso diferentes actividades de campo	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		10191509	Insecticidas	Litro	7	3,492.83	RD\$24,449.81	NORTE
		10191509	Insecticidas	Litro	10	2,956.00	RD\$29,560.00	NORTE
		10191509	Insecticidas	Litro	25	606.96	RD\$15,174.00	NORTE
	10191509	Insecticidas	Litro	2	800.00	RD\$1,600.00	NORTE	
	10171702	Fungicidas	kilo	5	940.00	RD\$4,700.00	NORTE	
	10171702	Fungicidas	Litro	3	3,810.36	RD\$11,431.08	NORTE	
	10171702	Fungicidas	Kilo	30	660.91	RD\$19,827.30	NORTE	
	10171702	Fungicidas	Litro	10	2,077.71	RD\$20,777.10	NORTE	
	10171702	Fungicidas	Litro	20	1,040.82	RD\$20,816.40	NORTE	
10171702	Fungicidas	Libra	40	260.00	RD\$10,400.00	NORTE		

		10171702	Fungicidas	kilo	2	940.00	RD\$1,880.00	NORTE
		10171702	Fungicidas	Funda	1	550.05	RD\$550.05	NORTE
		10171702	Fungicidas	kilo	2	895.00	RD\$1,790.00	NORTE
		10171701	Matamalezas	kilo	5	650.00	RD\$3,250.00	NORTE
		10171701	Matamalezas	Galón	30	900.00	RD\$27,000.00	NORTE
		10171701	Matamalezas	Galón	20	780.00	RD\$15,600.00	NORTE
		10171701	Matamalezas	Litro	30	808.15	RD\$24,244.50	NORTE
		10171701	Matamalezas	Litro	30	209.00	RD\$6,270.00	NORTE
		10171701	Matamalezas	Kilo	7	1,483.68	RD\$10,385.76	NORTE
		10171701	Matamalezas	Litro	70	880.00	RD\$61,600.00	SUR
		10191509	Insecticidas	Unidad	25	2,900.00	RD\$72,500.00	SUR
		10171702	Fungicidas	Unidad	20	2,800.00	RD\$56,000.00	SUR
		10171701	Matamalezas	Unidad	1	15,000.00	RD\$15,000.00	CPA
		10191509	Insecticidas		1	25,000.00	RD\$25,000.00	SNIP 14198
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$479,806.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
50	37	Pintura, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	Compra de pintura para ser utilizados en edificaciones del IDIAF	Bienes	Compra por debajo del umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		31211502	Pinturas de agua	Cubeta	5	RD\$8,500.00	RD\$42,500.00	NORTE
		31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	ADM
		31211502	Pinturas de agua	Cubeta	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	CENTA
		31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	1	RD\$53,000.00	RD\$53,000.00	CENTA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$220,500.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
51	37	Productos químicos para saneamiento de las aguas	Adquisición de algicida uso limpieza de la piscina	Bienes	Compra por debajo del umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	

		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		47101601	Alguicidas	Galón	128	RD\$375.00	RD\$48,000.00	SUR
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$48,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
52	37	Otros productos químicos y conexos	Compra de productos químicos y conexos uso actividades varias	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		12141901	Cloro cl	Unidad	7	RD\$1,275.00	RD\$8,925.00	SUR
		12161902	Surfactantes detergentes	Sacos	5	RD\$1,450.00	RD\$7,250.00	NORTE
		12161902	Surfactantes detergentes	Sacos	1	RD\$1,450.00	RD\$1,450.00	CENTA
		12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	27	RD\$1,450.00	RD\$39,150.00	SNIP 14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$56,775.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
53	37	Otros productos químicos y conexos	Adquisición de kits para medir la calidad del agua	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	SNIP 14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$150,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Útiles y materiales de limpieza e higiene	Mantener las condiciones de higiene y salubridad del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Blanqueadores	Galón	29	RD\$150.00	RD\$4,350.00	NORTE
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$250.00	RD\$5,000.00	NORTE
47131603	Esponjas	Unidad	24	RD\$75.00	RD\$1,800.00	NORTE
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00	NORTE
47131816	Desodorante en spray	Unidad	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00	NORTE
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00	NORTE
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$375.00	RD\$3,750.00	NORTE
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$450.00	RD\$6,750.00	NORTE
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$700.00	RD\$4,200.00	NORTE
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00	NORTE
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$150.00	RD\$1,500.00	CENTA
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$250.00	RD\$1,250.00	CENTA
47131829	Limpiadores de baño	Unidad	15	RD\$275.00	RD\$4,125.00	CENTA
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RD\$375.00	RD\$6,000.00	CENTA
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$450.00	RD\$4,500.00	CENTA
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$700.00	RD\$3,500.00	CENTA
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$60.00	RD\$720.00	CENTA
47131603	Esponjas	Unidad	12	RD\$75.00	RD\$900.00	CENTA
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$150.00	RD\$4,500.00	CPA
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	18	RD\$375.00	RD\$6,750.00	CPA
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	2	RD\$1,250.00	RD\$2,500.00	CPA
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00	CPA
47131807	Blanqueadores	Galón	15	RD\$150.00	RD\$2,250.00	SUR
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$375.00	RD\$7,500.00	SUR
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	43	RD\$125.00	RD\$5,375.00	SUR
47131604	Escobas	Unidad	17	RD\$250.00	RD\$4,250.00	SUR
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00	SUR
47131603	Esponjas	Unidad	33	RD\$75.00	RD\$2,475.00	SUR
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$700.00	RD\$3,500.00	SUR
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	RD\$450.00	RD\$3,150.00	SUR
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00	ETICA
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$50.00	RD\$3,500.00	ADM
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00	ADM
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00	ADM
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RD\$375.00	RD\$15,000.00	ADM
47131807	Blanqueadores	Galón	18	RD\$150.00	RD\$2,700.00	ADM
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$130.00	RD\$6,500.00	ADM
47131603	Esponjas	Unidad	100	RD\$75.00	RD\$7,500.00	ADM
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RD\$450.00	RD\$3,600.00	ADM
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$700.00	RD\$7,000.00	ADM
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00	ADM
47131816	Desodorantes	Unidad	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00	ADM
47131816	Desodorantes	Unidad	80	RD\$50.00	RD\$4,000.00	ADM
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$280.00	RD\$3,360.00	ADM
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00	ADM
53131608	Jabones	Galón	18	RD\$250.00	RD\$4,500.00	ADM
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00	ADM
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00	ADM
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	5	RD\$680.00	RD\$3,400.00	ADM
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$210,005.00	

PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Útiles y materiales de limpieza e higiene	Mantener las condiciones de higiene y salubridad del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$125.00	RD\$3,750.00	NORTE
		53131608	Jabones	Galón	30	RD\$250.00	RD\$7,500.00	NORTE
		47131807	Blanqueadores /cloro	Galón	10	RD\$150.00	RD\$1,500.00	NORTE
		47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$375.00	RD\$1,875.00	NORTE
		47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$60.00	RD\$6,000.00	NORTE
		47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$125.00	RD\$1,500.00	CENTA
		47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	8	RD\$250.00	RD\$2,000.00	CENTA
		47131829	Limpiadores de baño	Galón	8	RD\$275.00	RD\$2,200.00	CENTA
		47131807	Blanqueadores	Galón	8	RD\$150.00	RD\$1,200.00	CENTA
		47131611	Recojedor de basura	Unidad	6	RD\$200.00	RD\$1,200.00	CENTA
		47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00	CENTA
		47121701	Bolsas de basura	Paquete	4	RD\$700.00	RD\$2,800.00	CENTA
		47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$75.00	RD\$1,800.00	CENTA
		47131618	Traperos húmedos	Unidad	7	RD\$350.00	RD\$2,450.00	CENTA
55	39	47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$250.00	RD\$1,250.00	CENTA
		47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$60.00	RD\$720.00	CENTA
		47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00	CENTA
		47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$150.00	RD\$4,500.00	CPA
		47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	18	RD\$375.00	RD\$6,750.00	CPA
		41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	2	RD\$1,250.00	RD\$2,500.00	CPA
		47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00	CPA
		47131807	Blanqueadores	Galón	15	RD\$150.00	RD\$2,250.00	SUR
		47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$375.00	RD\$5,625.00	SUR
		47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	43	RD\$125.00	RD\$5,375.00	SUR
		47131604	Escobas	Unidad	17	RD\$250.00	RD\$4,250.00	SUR
		47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00	SUR
		47131603	Espojas	Unidad	34	RD\$75.00	RD\$2,550.00	SUR
		47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$50.00	RD\$3,500.00	ADM
		47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00	ADM
		47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00	ADM
		47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RD\$375.00	RD\$15,000.00	ADM
		47131807	Blanqueadores	Galón	18	RD\$150.00	RD\$2,700.00	ADM
		47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$130.00	RD\$6,500.00	ADM
		47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$75.00	RD\$7,500.00	ADM
		47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RD\$450.00	RD\$3,600.00	ADM
		47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$700.00	RD\$7,000.00	ADM
		47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00	ADM

		47131816	Desodorantes	Unidad	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00	ADM
		47131816	Desodorantes	Unidad	80	RD\$50.00	RD\$4,000.00	ADM
		53131608	Jabones	Galón	12	RD\$280.00	RD\$3,360.00	ADM
		47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00	ADM
		53131608	Jabones	Galón	18	RD\$250.00	RD\$4,500.00	ADM
		47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00	ADM
		47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00	ADM
		47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	5	RD\$680.00	RD\$3,400.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$167,255.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
56	39	Útiles de oficina e informática	Compra de tóner para uso en impresoras del Idiaf	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$18,000.00	RD\$144,000.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$3,800.00	RD\$3,800.00	ADM
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$480.00	RD\$2,400.00	ADM
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$480.00	RD\$2,400.00	ADM
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$480.00	RD\$1,920.00	ADM
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$480.00	RD\$1,920.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$11,000.00	RD\$22,000.00	SUR
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$12,000.00	RD\$24,000.00	SUR
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$3,300.00	RD\$9,900.00	SUR
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$3,300.00	RD\$9,900.00	SUR
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00	SUR
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$5,500.00	RD\$11,000.00	SUR
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00	SUR
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$3,800.00	RD\$7,600.00	SUR
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00	SUR
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00	SUR
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00	SUR
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00	SUR
		44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$3,600.00	RD\$14,400.00	NORTE
		44103103	Tóner para impresoras	Unidad	1	RD\$64,677.00	RD\$64,677.00	NORTE
		44121904	Repuesto de tinta	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00	NORTE
		44121904	Repuesto de tinta	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00	NORTE
		44121904	Repuesto de tinta	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00	NORTE
		44121904	Repuesto de tinta	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00	NORTE
		44103103	Tóner para impresoras	Unidad	1	RD\$66,000.00	RD\$66,000.00	CENTA
		44121904	Repuesto de tinta	Unidad	4	RD\$500.00	RD\$2,000.00	CENTA
		44121904	Repuesto de tinta	Unidad	1	RD\$500.00	RD\$500.00	CENTA

		44121904	Repuesto de tinta	Unidad	1	RD\$500.00	RD\$500.00	CENTA
		44121904	Repuesto de tinta	Unidad	1	RD\$500.00	RD\$500.00	CENTA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$449,717.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
57	39	Útiles de oficina e informática	Compra de toner para uso en impresoras del Idiaf	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/6/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	ADM
		44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$18,000.00	RD\$90,000.00	ADM
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$480.00	RD\$2,400.00	ADM
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$480.00	RD\$2,400.00	ADM
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$480.00	RD\$1,920.00	ADM
		44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$480.00	RD\$1,920.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$126,140.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Útiles de oficina e informática	Abastecer las oficinas del IDIAF de útiles de oficinas e informáticas	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		44122011	Folders	Caja	12	RD\$400.00	RD\$4,800.00	ADM
		44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$3.00	RD\$900.00	ADM
		44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$8.00	RD\$1,600.00	ADM
		43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	10	RD\$100.00	RD\$1,000.00	ADM
		60121508	Marcadores de pintura	Unidad	36	RD\$25.00	RD\$900.00	ADM
		44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$150.00	RD\$1,800.00	ADM
		43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00	ADM
		32101622	Memoria flash	Unidad	6	RD\$400.00	RD\$2,400.00	ADM
		44122011	Folders	Caja	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00	ADM
		56101529	Revisteros	Unidad	6	RD\$700.00	RD\$4,200.00	ADM
		44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	12	RD\$550.00	RD\$6,600.00	ADM

58	39	44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	36	RD\$350.00	RD\$12,600.00	ADM
		14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$50.00	RD\$2,500.00	ADM
		14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	36	RD\$75.00	RD\$2,700.00	ADM
		44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	4	RD\$450.00	RD\$1,800.00	ADM
		44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$110.00	RD\$2,200.00	ADM
		31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$75.00	RD\$1,500.00	ADM
		31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RD\$200.00	RD\$800.00	ADM
		44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$150.00	RD\$900.00	ADM
		44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$20.00	RD\$300.00	ADM
		43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00	ADM
		44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$400.00	RD\$800.00	ADM
		44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$150.00	RD\$450.00	ADM
		44122011	Folders	Caja	50	RD\$75.00	RD\$28,750.00	SUR
		44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$6.00	RD\$3,000.00	SUR
		44121503	Sobres	Unidad	700	RD\$8.00	RD\$5,600.00	SUR
		44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	22	RD\$550.00	RD\$12,100.00	SUR
		44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$60.00	RD\$300.00	NORTE
		43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$850.00	RD\$1,700.00	NORTE
		44122107	Grapas	Caja	5	RD\$50.00	RD\$250.00	NORTE
		44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$285.00	RD\$2,850.00	NORTE
		44122011	Folders	Caja	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00	NORTE
		44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$8.00	RD\$800.00	NORTE
		44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$6.00	RD\$300.00	NORTE
		44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$3.00	RD\$150.00	NORTE
		44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$15.00	RD\$750.00	NORTE
		44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$60.00	RD\$240.00	CENTA
		43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$850.00	RD\$2,550.00	CENTA
		44122107	Grapas	Caja	3	RD\$50.00	RD\$150.00	CENTA
		44122003	Tijeras	Unidad	3	RD\$285.00	RD\$855.00	CENTA
		44122011	Folders	Caja	1	RD\$400.00	RD\$400.00	CENTA
		44121503	Sobres	Caja	1	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00	CENTA
		44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$8.00	RD\$400.00	CENTA
		44121503	Sobres	Unidad	43	RD\$15.00	RD\$645.00	CENTA
		44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$110.00	RD\$550.00	CENTA
		44121615	Grapadoras	Unidad	9	RD\$550.00	RD\$4,950.00	CENTA
		44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$30.00	RD\$360.00	CENTA
		44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$60.00	RD\$720.00	CENTA
		44111611	Clips de billeteros	Caja	2	RD\$70.00	RD\$140.00	CENTA
		44111611	Clips de billeteros	Caja	2	RD\$140.00	RD\$280.00	CENTA
		41111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	14	RD\$550.00	RD\$7,700.00	CENTA
		31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$80.00	RD\$400.00	CENTA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$142,840.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Útiles de oficina e informática	Abastecer las oficinas de Centro Norte de utiles de oficinas e informaticas	Bienes	Compras Menores	Sí		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	

59	39	CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
		44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$110.00	RD\$1,650.00	NORTE	
		44122107	Grapas	Caja	10	RD\$50.00	RD\$500.00	NORTE	
		44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$30.00	RD\$300.00	NORTE	
		44122104	Clips para papel	Caja	7	RD\$60.00	RD\$420.00	NORTE	
		44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$3.00	RD\$300.00	NORTE	
		44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00	NORTE	
		44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$140.00	RD\$700.00	NORTE	
		44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$8.00	RD\$800.00	NORTE	
		44122011	Folders	Caja	2	RD\$400.00	RD\$800.00	NORTE	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$11,470.00		
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
60	39	Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio	Compra de cajas Petri para el laboratorio de Mata Larga, centro norte	Bienes	Compras Menores	No			
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
			TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/8/2024		Municipio	Distrito Nacional		
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
		41122101	Platos o placas petri	Caja	8	RD\$11,450.00	RD\$91,600.00	NORTE	
		41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	40	RD\$800.00	RD\$32,000.00	NORTE	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$123,600.00		
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
61	39	Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio	Compra de guantes de proteccion de laboratorio y limpieza	Bienes	Compras Menores	No			
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2024		Municipio	Distrito Nacional		
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
		42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	CENTA	
		42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	CPA	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$20,000.00		
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		

62	39	Útiles destinados a actividades deportivas y recreativas	Adquisición de red o chinchorro	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		21111504	Redes para pesca comercial	Unidad	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$80,000.00	
PROCUENT		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
63	39	Útiles de cocina y comedor	Aquisión útiles de cocina para el Centro Norte	Servicio	Compra por debajo del umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	1	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00	ADM
		48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00	ADM
		52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	18	RD\$250.00	RD\$4,500.00	CPA
		52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$250.00	RD\$6,000.00	CPA
		52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$90.00	RD\$1,800.00	CPA
		52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$850.00	RD\$2,550.00	CPA
		52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	3	RD\$850.00	RD\$2,550.00	CPA
		52151702	Cuchillos para uso doméstico	Docena	3	RD\$850.00	RD\$2,550.00	CPA
		52151501	Termos para café	unidad	4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00	NORTE
		52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$1,550.00	RD\$7,750.00	NORTE
		52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00	NORTE
		52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	7	RD\$150.00	RD\$1,050.00	CENTA
		52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00	CENTA
		52152104	Copas para uso doméstico	Docena	1	RD\$2,800.00	RD\$2,800.00	CENTA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$59,050.00	
PROCUENT		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Productos Eléctricos y afines	Compra de baterías uso inversores, planta eléctrica y vehículos	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	

PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
66	39	Productos y útiles de defensa y seguridad	Adquisicion de extintores para el centa	Servicio	Compra por debajo del umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		46191601	Extintores	Unidad	3	RD\$3,500.00	RD\$10,500.00	ADM
		46191601	Extintores	Unidad	3	RD\$30,000.00	RD\$90,000.00	ADM
		46191601	Extintores	Unidad	3	RD\$25,000.00	RD\$75,000.00	ADM
		46191601	Extintores	Unidad	2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$235,500.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
67	39	Productos y utiles de defensa y seguridad	Impresión de señalizacion del Sistac	Servicio	Compra por debajo del umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		55121704	Señales de seguridad	Unidad	1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$350,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
68	39	Productos y útiles de defensa y seguridad	Para la compra de guantes de limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/09/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		46181504	Guantes de protección	Paquete	1	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00	CENTA

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$3,600.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
69	39	Productos y útiles de defensa y seguridad	Dotar a los obrero de overles para fumigar	Servicio	Compra por debajo del umbral	No	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		46181503	Overoles de protección	Unidad	1	RD\$29,827.00	RD\$29,827.00
		46181532	Batas de laboratorio	Unidad	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00
		46181503	Overoles de protección	Unidad	4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$44,827.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
70	39	Productos y utiles diversos	Adquisicion de placas de reconocimiento y buzones de sugerencias y quejas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		24112407	Buzones	Unidad	6	RD\$3,333.33	RD\$20,000.00
		49101704	Placas	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$120,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
71	39	Productos y útiles diversos	Suministro fundas agricolas para vivero	Bienes	Comparacion de Precios	No	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		24111503	Bolsas plásticas	Millar	40	RD\$650.00	RD\$26,000.00
		24111503	Bolsas plásticas	Millar	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$76,000.00	
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

72	61	Muebles de oficina y estantería	Para la adquisicion de escritorios y sillas	Bienes	Comparacion de Precios	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$15,000.00	RD\$30,000.00	14188
		56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$14,000.00	RD\$42,000.00	RRHH
		56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$28,000.00	RD\$28,000.00	DE
		56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00	DE
		56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$18,000.00	RD\$90,000.00	ADM
		56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RD\$13,800.00	RD\$110,400.00	SUR
		56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$28,000.00	RD\$56,000.00	SUR
		56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	RD\$13,800.00	RD\$96,600.00	NORTE
		56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$533,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
73	61	Muebles de oficina y estantería	Para la adquisicion de Sumadoras	Bienes	Comparacion de Precios	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$8,500.00	RD\$25,500.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$25,500.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
74	61	Muebles de alojamiento	Adquisicion de colchones uso casitas estacion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	

		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1	RD\$62,000.00	RD\$62,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$62,000.00
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
75	61	Equipos de tecnologías de la informacion y comunicación	Para la adquisicion de equipos de computos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		43211507	Computadores de escritorio		2	RD\$80,000.00	RD\$160,000.00
		43211508	Computadores personales		2	RD\$80,000.00	RD\$160,000.00
		43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$6,500.00	RD\$65,000.00
		43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$8,500.00	RD\$51,000.00
		43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00
		43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00
		43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00
		43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00
		43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00
		43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00
		43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00
		43212110	Impresoras de múltiples funciones		1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00
		43211508	Computadores personales		1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00
		43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00
		43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$75,000.00	RD\$150,000.00
		43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,401,000.00
PRO	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Electrodomésticos	Aquisión de estufa y licuadora	Servicio	Compra por debajo del umbral	No	
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

76	61		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional		
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
		52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00	NORTE	
		52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	NORTE	
		52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	SUR	
		52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	SUR	
		40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$8,300.00	RD\$24,900.00	SUR	
		52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	SUR	
77	63	48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	ADM	
		40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	ADM	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$200,900.00		
		PROCUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
			Equipo medico y de laboratorio	Adquisicion de un agitador vortex	Bienes	Compras Menores	No		
			FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
				TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
				TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
	CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
	41103814	Mezcladores de vértice	Unidad	1	RD\$180,000.00	RD\$180,000.00	SNIP 14188		
	41103901	Micro centrifugas	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	SNIP 14188		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$280,000.00			
78	63	PROCUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
			Instrumental medico y de laboratorio	Adquisicion de extraccion de ADN, pipetas y accesorios	Bienes	Compras Menores	No		
			FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
				TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
				TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
			CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
			41105511	Kits para extracción de plásmidos de ácido desoxirribonucleico dna de la levadura	Unidad	1	RD\$105,000.00	RD\$105,000.00	SNIP 14188
			41121508	Pipeta multicanales electrónicas	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	SNIP 14188
	41121517	Insertos o accesorios para pipeteras	Unidad	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	SNIP 14188		

		41113037	Lectores de micro placas	Unidad	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	SNIP 14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$805,000.00	
PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Instrumental medico y de laboratorio	Adquisicion de una balanza uso estacion	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	SUR
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$50,000.00	
PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Equipos de instrumentos de medicion cientifica	Adquisicion de un microscopio y un medidor portatil de gas	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	Unidad	1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00	14198
		41113119	Analizadores de dióxido de carbono disuelto	Unidad	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$950,000.00	
PROC	CUENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Equipo de elevacion	Adquisicion de un pequeño montacargas para la sede del IDIAF	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	

		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		24101606	Apiladoras	Unidad	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	ADM
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$15,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
82	65	MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO	ADQUISICION DE OTROS EQUIPOS DE USO EN CAMPO	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		21101504	Desmalezadoras	Unidad	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	SNIP 14188
		21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	SNIP 14188
		21101901	Ordeñadoras	Unidad	2	RD\$37,500.00	RD\$75,000.00	SNIP 14188
		21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	SNIP 14188
		21101504	Desmalezadoras	Unidad	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	SUR
		21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$255,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
83	65	Maquinaria y equipo industrial	Adquisicion de una picadora de forraje y otros equipos	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		23181603	Máquina picadora	Unidad	1	RD\$295,000.00	RD\$295,000.00	14188
		24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	14188
		23151808	Granuladores	Unidad	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$695,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Sistemas y equipos de aire acondicionado	Para compra de aires acondicionados	Bienes	Compras Menores	No		

84	65	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	ADM
		40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	ADM
		40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	SUR
		40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	SUR
		40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00	NORTE
		40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$305,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
85	65	Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalización	Adquisicion de repetidores de red, GPS	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		43222608	Repetidores de red	Unidad	2	RD\$18,000.00	RD\$36,000.00	TECNOLOGIA
		52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	DE
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$61,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
86	65	Equipo de generacion electrica, aparatos y accesorios electricos	Adquisicion de paneles solares uso proyecto de inversion publica	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		41112108	Celdas de carga	Unidad	1	RD\$1,250,000.00	RD\$1,250,000.00	14198
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$1,250,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Herramientas y maquinas-herramientas	Adquisición de cortadoras de pasto y motosierra	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN /	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

87	65	FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2024	ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00	SUR
		41113630	Multímetros	Unidad	1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	TECNOLOGIA
		27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$17,000.00	RD\$17,000.00	NORTE
		27112709	Motosierra	Unidad	1	RD\$23,000.00	RD\$23,000.00	NORTE
		27112709	Motosierra	Unidad	1	RD\$36,000.00	RD\$36,000.00	NORTE
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$156,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
88	65	Otros equipos	Adquisicion de un polarimetro o refractometro	Servicio	Compra por debajo del umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Distrito Nacional	
						Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		41115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$20,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
89	66	Equipos de seguridad	Adquisicion del sistema de vigilancia	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	CPA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$60,000.00	
PROC	UENT	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Equipos de seguridad	Reparacion de equipos de seguridad	Servicio	Compra por debajo del umbral	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

90	66		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Distrito Nacional	
						Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	CENTA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$60,000.00	
S O PLAS PA		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
91	67	Ovinos y caprinos	Adquisición de hembras caprinos	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		10101508	Cabras	Unidad	10	RD\$30,000.00	RD\$300,000.00	14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$300,000.00	
S O PLAS PA		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
92	67	Especies menores y de zoológico	Adquisición de conejos	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		10101512	Conejos	Unidad	15	RD\$2,000.00	RD\$30,000.00	14188
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$30,000.00	
S O PLAS PA		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
93	67	Arboles, cultivos y plantas que generan productos recurrentes	Adquisición de semillas o plántulas para reproducción en el centro sur	Bienes	Compras Menores	No		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		10151518	Semillas o plántulas de tomate	Paquete	5	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00	SUR
		10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Paquete	5	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00	SUR
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$300,000.00	
S O PLAS PA		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Programa de informática	Para la compra de licencias de software informaticos	Bienes	Compras Menores	No		
			FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA	

94	68	FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
		CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						RD\$975,000.00	RD\$975,000.00	TECNOLOGIA
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$975,000.00	
		NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		
		FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
			TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/9/2024		Municipio	Distrito Nacional	
			TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional	
95	68	CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	DE
		80101603	Evaluación económica o financiera de proyectos	Unidad	1	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$200,000.00	

20,000 aja chica

Productos
medicinales para
uso humano

Papa Dextrosa Agar (PDA)
Agar Bacteriological 1
Medio de cultivo TSA
agar actinomicetos
Nutriente agar
Alcohol al 95 %
Alcohol al 70 %



83A /85A /55A	
/105A	57A / 283A
Epson L380	
Epson L380	
Epson L380	
Epson L380	
89A/36A/26A/	
Epson L380	negra
Epson L380	

Epson L380
Epson L380

--	--

Estufa